DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo N°. 62/2023

Dispensa de Licitação N°. 029/2023

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe-Bahia, considerando o que

consta deste Processo Administrativo N°. 062/2023 de Dispensa de Licitação N°. 029/2023, vem emitir a

presente Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no art. 75, inciso II da Lei

14.133/2021, visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de material de

expediente para a Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe – Bahia, conforme especificações

constantes na proposta de preço, parte integrante deste procedimento, em consonância aos documentos

apresentados (Termo de Referência, Oficio Requisitório da Secretaria Responsável, Orçamentos) parte

integrante desta dispensa, totalizando o valor global estimado de R$ 54.420,51 (cinquenta e quatro mil,

quatrocentos e vinte reais e cinquenta e um centavos) para publicidade e possibilidade de ofertas mais

vantajosas para a Licitante.

Conceição do Jacuípe, 17 de abril de 2023.

Atenciosamente,

ERIVALDO RAMOS DOS ANJOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Decreto n° 004/2023.